Universidade Estadual de
Maringá

Comissão Própria de Avaliação da UEM

Campus Universitário – Avenida Colombo, 5790, CEP 87020-900.
Maringá/Pr. Fone: (44) 3011-4309

Ata n.º 001/2024-CPA. Aos vinte e seis dias do mês de fevereiro do ano de
dois mil e vinte e quatro, às 14h00, por reunião on-line via Google Meet, a
Comissão Própria de Avaliação da UEM (CPA/UEM) reuniu-se em atendimento à
Convocação n. º 001/2024-CPA, com a seguinte pauta: 1 - Apresentação da nova
Comissão; 2 - Eleição do Coordenador e Coordenador Adjunto; 3 - Revisão de
instrumento de avaliação dos docentes e agentes universitários; 4 - Assuntos
gerais. Estiveram presentes: Cláudio Marques (DCC - CCS), Dioclécio Moreira
Camelo (DDM - CTC), Edilson Damasio (DMA - CCE), Emerson Vitor Castelani - (DMA
- CCE), Marcelo Alessandro Araújo (DAG - CCA), Regina Lúcia Gonçalves Pereira
Silvestrini (DMA - CCE), Vânia de Fátima Mathias de Souza - (DEF - CCS), Wagner
Dalla Costa Felix (DFL - CCH). Estiveram ausentes: Maria Ida Bonini Ravanielli
Spezialli (DFS - CCB) e Nelson Martins Garcia (SINTEEMAR). Itens discutidos: Item 1.
A comissão foi apresentada aos membros. Item 2. Eleição do Coordenador e
Coordenador Adjunto. O prof. Emerson foi eleito coordenador por unanimidade
para a gestão 2024-2026. Não houve apresentação de coordenador adjunto. Item 3.
Foi apresentado o instrumento de avaliação dos docentes e agentes universitários.
Item 4. Assuntos gerais. Foram realizados informes sobre representantes discentes
e sobre a estrutura da CPA. A presente ata foi lida e aprovada por unanimidade.
Nada mais havendo para tratar, às 15h10min, deu-se por encerrada a reunião, da
qual foi lavrada a presente Ata, que segue assinada pelo Coordenador da CPA.

Professor Doutor Emerson Vitor Castelani
Coordenador da CPA-UEM